
Resultatpapir   

  

Resultat af forhandlingerne om ny organisationsaftale for visse undervisere ved Det 

Kongelige Danske Kunstakademis Skole for Design og Designskolen Kolding (LC’s 

forhandlingsområde) pr. 1. april 2024, jf. pkt. 32 i CFU-forliget  

Finansministeriet, Medarbejder- og Kompetencestyrelsen, og Lærernes Centralorganisation er enige 

om, at organisationsaftale for visse undervisere ved Det Kongelige Danske Kunstakademis Skole for 

Design og Designskolen Kolding (LC’s forhandlingsområde) træder i kraft pr. 1. april 2024. Derudover 

er parterne enige om, at organisationsaftale af 4. juni 2012 for visse lærere ved designskoler videreføres 

uændret.  

I. Ansættelse af undervisere i henhold til den gældende stillingsstruktur 

Organisationsaftalen for visse undervisere ved Det Kongelige Danske Kunstakademis Skole for Design 

og Designskolen Kolding fastsætter løn- og ansættelsesvilkår for undervisere ved designuddannelsen og 

kunsthåndværkeruddannelsen, der er omfattet af Lærernes Centralorganisations forhandlingsret, og 

som ansættes i henhold til Uddannelses- og forskningsministeriets til enhver tid gældende 

stillingsstruktur for kunstnerisk og videnskabeligt personale ved designskoler, for tiden Stillingsstruktur 

for kunstnerisk og videnskabeligt personale ved Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for 

Arkitektur, Design og Konservering, Arkitektskolen Aarhus samt Designskolen Kolding af 21. august 

2023.  

II. Overgangsbestemmelser 

Organisationsaftalen for visse undervisere ved Det Kongelige Danske Kunstakademis Skole for Design 

og Designskolen Kolding fastsætter bestemmelser vedrørende allerede ansatte underviseres mulighed 

for at overgå til aftalen ved at lade sig studielektorbedømme i henhold til den enhver tid gældende 

stillingsstruktur. Herunder er det fastsat, at lokalt aftalte kvalifikations- og funktionstillæg samt 

eventuelle udligningstillæg modregnes i det fremtidige studielektortillæg ved overgang til aftalen.  

Undtaget fra denne modregning er dog personlige tillæg opført i protokollat af 31. august 2004 til 

organisationsaftale for visse lærere ved designskoler vedlagt som bilag 1 til organisationsaftale af 4. juni 

2012 for visse lærere ved designskoler. 

III. Forhøjelse af basisløntrin 

Parterne har aftalt, at basisløntrin 1-8 i organisationsaftale for visse undervisere ved Det Kongelige 

Danske Kunstakademis Skole for Design og Designskolen Kolding hæves med virkning fra 1. april 

2025 til følgende: 

Basisløntrin Basisløn 

1 252.770 kr. 

2 287.115 kr. 

3 287.115 kr. 

4 309.438 kr. 



Basisløntrin Basisløn 

5 329.797 kr. 

6 334.014 kr. 

7 339.173 kr. 

 

IV. Forbehold for godkendelse 

Der tages forbehold for endelig godkendelse af forhandlingsresultatet mellem Finansministeriet og 

centralorganisationerne af 11. februar 2024. 

 

 

København, den 15. marts 2024 

 

 

Lærernes Centralorganisation  Finansministeriet, Medarbejder- og 

Palle Rom    Kompetencestyrelsen 

    Katrine Bernhardt Bille 
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